关于举行常州市中学教学期末质量调研的通知
各辖市区教研室、市区各中学：

为全面了解学校教学情况，加强教学研究，提高教学质量，经研究决定，市教研室将于2008年1月19—22日对中学七、八、九、高一、高二五个年级的教学情况进行调研。其中初中史、地、生，高一、高二通用技术于2008年1月10—11日提前进行。高三年级考试时间于2008年1月29－31日进行。现将有关事项通知如下：
1、 命题学科：
七年级：语文、数学、英语、政治、历史、地理、生物

八年级：语文、数学、英语、政治、物理、历史、地理、生物

九年级：语文、数学、英语、政治、物理、化学、历史

高一年级：语文、数学、英语、政治、历史、地理、物理、化学、通用技术
高二年级：语文、数学、英语、政治、历史、地理、物理、化学、生物、通用技术
高三年级：语文、数学、英语、政治、历史、地理、物理、化学、生物

具体安排通知另发。

2、期末调研的形式与以往类似，调研结束后要认真填写教学质量情况反馈
表，并及时寄交市教研室办公室。
3、各学科教学进度见教研室试卷测试范围。
4、请参加统一调研的学校将下列订单填写后于12月25日前寄教研室资料室陈杏英收。
附件一：期末调研的测试范围及订数。

     常州市教育教研室

  2007年12月17日
附件一：             各学科期末调研的范围及订数
	年
级
	学科
	开张
	卷类
	订数
	时间
	考试范围
	考试分值
	备注

	七
年
级
	语文
	6K

	120分钟
	4、5、6单元，附录三
	100分

	数学
	6K

	90分钟
	七年级上册
	100分

	英语
	8K+

8K

	90分钟
	至7A第六单元
	100分

	磁带

	政治
	8K

	60分钟
	七年级上册完
	100分
	开卷

	历史
	6K

	60分钟
	七年级上册
	100分
	开卷

	地理
	6K

	60分钟
	七年级上册
	100分
	开卷

	生物
	6K

	60分钟
	七上
	100分
	开卷

	八
年
级
	语文
	6K

	120分钟
	4、5、6单元，附录四
	100分

	数学
	6K

	90分钟
	八年级上册
	100分

	英语
	8K+

8K

	90分钟
	至8A第六单元
	100分

	磁带

	政治
	6K

	90分钟
	八年级上册完
	100分
	开卷

	物理
	6K

	90分钟
	第五章物体的运动结束
	100分

	历史
	6K

	60分钟
	八年级上册
	100分
	开卷

	地理
	6K

	60分钟
	八年级上册
	100分
	开卷

	生物
	6K

	60分钟
	八上
	100分
	开卷

	九
年
级
	语文
	4K

	120分钟
	4、5、6单元，附录四
	100分

	数学
	6K

	90分钟
	九年级上册另加
第七章 锐三角函数
	100分

	英语
	6K+

8K

	90分钟
	至9A第六单元
	100分

	磁带

	政治
	6K

	90分钟
	第10课完
	100分
	开卷

	物理
	6K

	90分钟
	至第十五章 电功和电热
	100分

	化学
	6K

	90分钟
	第六章结束
	100分

	历史
	6K

	60分钟
	九年级上册
	100分
	开卷

	年
级
	学科
	开张
	卷类
	订数
	时间
	考试范围
	考试分值
	备注

	高一年级
	语文
	4K

	120分钟
	必修一、必修二
	100分

	数学
	4K

	120分钟
	必修1，4
	100分

	英语
	4K
+8K

	120分钟
	模块2
	100分

	磁带

	政治
	6K

	90分钟
	经济生活完
	100分

	物理
	6K

	90分钟
	第五章曲线运动结束
	100分

	化学
	6K

	90分钟
	必修化学1
	100分

	地理
	6K

	90分钟
	必修1
	100分

	历史
	6K
	必修1

	90分钟
	必修1
	100分

	通用技术
	8K
	必修1

	60分钟
	第四单元结束
	70分
	另操作30分

	高二年级
	语文
	4K
＋8K

	150分钟
	必修五、写作、史记选读、唐诗宋词选读
	160分
	史记选读、唐诗宋词选读为选做题

	数学
	4K
	文理科合卷

	120分钟
	必修3，选修1－1，选修2－1
	160分
	有选
做题

	英语
	6K
+6K

+8K
	必修

	120分钟
	模块6
	120分

	磁带

	政治
	4K
	选修

	100分钟
	必修4：生活与哲学完
	120分

	地理
	4K
	选修

	100分钟
	必修3
	120分

	生物
	4K
	选修

	100分钟
	必修1－3
	120分

	历史
	4K
	必修3
选修历史的学生考

	100分钟
	必修3
	120分

	化学
	4K
	选修的人考

	100分钟
	有机（全部）+化学反应原理（专题2结束）
	120分

	物理
	4K
	选修

	100分钟
	第六章 传感器结束
	120分

	通用技术
	8K
	必修2

	60分钟
	第二单元结束
	70分
	另操作30分

	高三年级
	语文
	4K
+8K

	150分钟
	参照08高考语文江苏卷说明
	160分

	选考历史科目加试卷8K

	30分钟

	40分

	数学
	4K
	文理科合卷

	120分钟
	高三一轮复习结束
	160分

	选考物理科目加试卷8K

	30分钟

	40分

	英语
	6K
+6K

+8K
	模块10

	120分钟
	参照08高考英语江苏卷说明
	120分

	磁带

	政治
	4K
	选修

	100分钟
	经济生活、政治生活、国家与国际组织常识、生活与哲学第二单元完
	120分

	地理
	4K
	选修

	100分钟
	08考试说明范围
	120分

	生物
	4K
	选修

	100分钟
	必修1－3、选3
	120分

	历史
	4K
	选修

	100分钟
	08考试说明范围
必修内容
	120分

	化学
	4K
	选修

	100分钟
	仿高考要求
	120分

	物理
	4K
	选修

	100分钟
	必修1至选修3-2
	120分

单位                        经手人                 联系电话